

Shree Amreli Jilla Leuva Patel Charitable Trust Surat Sanchalit
SHREE LEUVA PATEL TRUST BBA MAHILA COLLEGE AMRELI
 Shrimati Shantaben Haribhai Gajera Shaikshanik Sankul (Girls), Chakkargadh Road, Amreli
ACADEMIC CALENDAR
BBA 2025 - 2026

Sr. No.	Class	Commencement of Academic Session	Term Exam Date	Course Completion Date	Repetadly Exam Date	Closing of Academic Session	University Exam Date	No of Working Days	No of Hollidays
1	BBA SEMESTER - 1	01 - 07 - 2025	09 - 08 - 2025 TO 13 - 08 - 2025	08 - 09 - 2025	09-09-25 to 11-09-25	03 - 12 - 2025	16 - 01 - 2026 TO 23 - 01 - 2026	124	53
2	BBA SEMESTER - 2	04 - 12 - 2025	07 - 01 - 2026 TO 11 - 01 - 2026	09 - 03 - 2026	10-03-26 TO 11-04-26	25 - 04 - 2026		114	75
3	BBA SEMESTER - 3	17 - 06 - 2025	09 - 08 - 2025 TO 13 - 08 - 2025	29 - 08 - 2025	30-08-25 to 11-10-25	03 - 12 - 2025	25 - 11 - 2025 TO 02 - 12 - 2025	124	53
4	BBA SEMESTER - 4	04 - 12 - 2025	07 - 01 - 2026 TO 11 - 01 - 2026	19 - 02 - 2026	20-02-26 TO 01-04-26	25 - 04 - 2026		114	75
5	BBA SEMESTER - 5	17 - 06 - 2025	09 - 08 - 2025 TO 13 - 08 - 2025	04 - 09 - 2025	05-09-25 to 15-10-25	03 - 12 - 2025	11 - 11 - 2025 TO 17 - 11 - 2025	124	53
6	BBA SEMESTER - 6	04 - 12 - 2025	07 - 01 - 2026 TO 11 - 01 - 2026	11 - 02 - 2026	12-02-26 TO 24-03-26	25 - 04 - 2026		114	75



સૌરાષ્ટ્ર યુનિવર્સિટી

એકેડેમિક વિભાગ

યુનિવર્સિટી કેમ્પસ, યુનિવર્સિટી રોડ, રાજકોટ-૩૬૦૦૦૫

ફોન નં.(૦૨૮૧)૨૫૭૮૫૦૧ એક્સટે. નં.૨૦૨, ૩૦૪ ફેક્સ નં.(૦૨૮૧)૨૫૭૬૩૪૭ ઈ-મેઈલ : academic@sauuni.ac.in

નં.એકે/૨૫૦૭૦૮૪/૨૦૨૫

તા.૨૫/૦૬/૨૦૨૫

સત્રવ્યવસ્થા(યુ.જી./પી.જી)

વંચાણે લીધા :ગુજરાત સરકારશ્રીનાં શિક્ષણ વિભાગના ઠરાવ ક્રમાંક:/ED/MSM/e-file/3/2023/ખ-૧ તા.૨૪/૦૬/૨૦૨૫


કોમન એકેડેમિક કેલેન્ડર શૈક્ષણિક વર્ષ ૨૦૨૫-૨૬(યુ.જી./પી.જી.માટે)

પરિપત્ર:

આથી સૌરાષ્ટ્ર યુનિવર્સિટી સંલગ્ન કોલેજોના આચાર્યશ્રીઓ,યુનિવર્સિટી અનુસ્નાતક ભવનોના અધ્યાક્ષશ્રીઓ, માન્ય સંસ્થાઓના વડાઓને જણાવવામાં આવે છે કે,શૈક્ષણિક વર્ષ ૨૦૨૫-૨૬ માટે શિક્ષણ વિભાગ હેઠળની સર્વે સરકારી યુનિવર્સિટીઓના (મેડીકલ,ઈજનેરી,ફાર્મસી અને પ્રોફેશનલ અભ્યાસક્રમ સિવાયના) દરેક અભ્યાસક્રમો માટે નીચે મુજબનું કોમન એકેડેમિક કેલેન્ડર આથી નિયત કરવામાં આવે છે.

ક્રમ	વિગત	સમયગાળો(તારીખ)
૧	પ્રથમ સત્ર UG સેમેસ્ટર -૩,૫, PG સેમેસ્ટર ૩	તા.૧૭/૦૬/૨૦૨૫ થી શૈક્ષણિક કાર્ય શરૂ કરવું. (તા.૧૭/૦૬/૨૦૨૫ થી તા.૦૩/૧૨/૨૦૨૫ સુધી ટીચીંગ સહિત શૈક્ષણિક કાર્ય,પ્રથમ સત્રના કામકાજના ૧૨૪ દિવસો)
	પ્રથમ સત્ર (UG/PG સેમેસ્ટર-૧)	તા.૦૧/૦૭/૨૦૨૫થી શરૂ કરવું
૨	દિવાળી વેકેશન	તા.૧૭/૧૦/૨૦૨૫ થી તા.૦૬/૧૧/૨૦૨૫ સુધી (proposed) (૨૧ દિવસો) દિવાળી વેકેશન ગુજરાત ટેકનોલોજી યુનિવર્સિટી સહિત ઉચ્ચ અને ટેકનીકલ શિક્ષણની યુનિવર્સિટીઓ/કોલેજોમાં સમાન રહેશે.
૩	યુનિ.વિભાગ/કોલેજોની આંતરિક મૂલ્યાંકન	આંતરિક મૂલ્યાંકન સંદર્ભ VIVA EXAM/ક્વીઝ/પ્રોજેક્ટ વર્ક/ગ્રુપ ડિસ્કશન/પ્રેઝન્ટેશન/લેબ વર્ક/અન્ય વર્ક વગેરે યુનિવર્સિટીઓ દ્વારા નક્કી કરાશે.તા.૦૭/૧૧/૨૦૨૫ થી ૦૩/૧૨/૨૦૨૫ દરમિયાન)

૪	પ્રથમ સત્ર સમાપ્તિ	તા.૦૩/૧૨/૨૦૨૫ સુધીમાં પૂર્ણ કરવું
૫	દ્વિતીય સત્ર UG સેમ.૨,૪ & ૬, તથા PG સેમ ૨,૪,	તા.૦૪/૧૨/૨૦૨૫ થી તા.૨૫/૦૪/૨૦૨૬ સુધી (ટીચીંગ શૈક્ષણિક કાર્ય સહિત દ્વિતીય સત્રના કામકાજના ૧૧૪ દિવસો)
૬	યુનિ.વિભાગ/કોલેજોનું દ્વિતીય સત્ર આંતરિક મૂલ્યાંકન	આંતરિક મૂલ્યાંકન સંદર્ભ VIVA EXAM/ક્વીઝ/પ્રોજેક્ટ વર્ક/ગ્રુપ ડિસ્કશન/પ્રેઝન્ટેશન/લેબ વર્ક/અન્ય વર્ક વગેરે યુનિવર્સિટીઓ દ્વારા નક્કી કરાશે. (તા.૩૦/૦૩/૨૦૨૬ થી ૨૫/૦૪/૨૦૨૬ દરમિયાન) (તા.૨૬/૦૪/૨૦૨૬ ના રોજ રવિવાર)
૭	દ્વિતીય સત્ર સમાપ્તિ	તા.૨૫/૦૪/૨૦૨૬ સુધીમાં પૂર્ણ કરવું
૮	ઉનાળુ વેકેશન	તા.૨૭/૦૪/૨૦૨૬ થી તા.૧૪/૦૬/૨૦૨૬ સુધી (૪૯ દિવસો)
૯	નવું શૈક્ષણિક સત્ર ૨૦૨૬-૨૭	તા.૧૫/૦૬/૨૦૨૬ થી શરૂ કરવું.


કુલસચિવ

પ્રતિ,

(૧) યુનિવર્સિટી સંલગ્ન કોલેજોના આચાર્યશ્રીઓ/યુનિવર્સિટી અનુસ્નાતક ભવનોના અધ્યક્ષશ્રીઓ, માન્ય સંસ્થાઓના વડાઓ

નકલ સાદર રવાના :

૧. માન. કુલપતિશ્રી/કુલસચિવશ્રીના અંગત સચિવશ્રી

નકલ રવાના (જાણ અર્થે/યોગ્ય કાર્યવાહી અર્થે)

૧. પરીક્ષા નિયામકશ્રી

૨. સર્વે વિભાગના વડાઓ

૩. એડવાઇઝરશ્રી, કે.સી.જી.અમદાવાદ, ગુજરાત

૪. નિયામકશ્રી, આઈ.ક્યુ.એ.સી., સૌરાષ્ટ્ર યુનિવર્સિટી, રાજકોટ

૫. ઉચ્ચ શિક્ષણ કમિશનરશ્રી, ઉ.શિ.કમિશનરશ્રીની કચેરી, ગાંધીનગર

૬. નિયામકશ્રી, કમ્પ્યુટર સેન્ટર, સૌરાષ્ટ્ર યુનિવર્સિટી વેબસાઇટ પર પ્રસિધ્ધ કરવા સારૂ